







Lesznowola, dnia 19.08.2011r.
U Z A S A D N I E N I E

Zmiany w planie  budżetu gminy na 2011 rok.

§ 1.
1.Zwiększenie planu dochodów i wydatków 
a) zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego 
-w dziale 758- Różne rozliczenia rozdz. 75814- Różne rozliczenia finansowe  § 2030 - Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację  własnych zadań bieżących gmin o kwotę 38.205,-zł z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2010r.
-w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  rozdz. 85415  – Pomoc materialna dla uczniów  § 2030 - Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację  własnych zadań bieżących gmin o kwotę 16.800,-zł z przeznaczeniem na zakup podręczników dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2011r „Wyprawka szkolna” (Wydatki w  § 3240).

b) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej rozdz. 85395 –Pozostała działalność  § 2007- Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej (UE) o kwotę 94.351,-zł i § 2009 - Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej (UE) o kwotę 4.994,-zł przeznaczone na dofinansowanie projektu pn. „Kapitał na przyszłość”. Środki pochodzą z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i stanowią 89,5% ogólnych wydatków. Gmina dofinansowuje w/w projekt kwotą 11.655,-zł . Projekt ma na celu wspieranie zdolności do podjęcia zatrudnienia poprzez szkolenia. Wydatki w paragrafach 3119, 4017, 4019, 4117, 4119, 4127, 4129, 4217, 4219, 4307, 4309, 4367, 4369 na łączną kwotę 111.000,-
2. Zmniejszenie planu dochodów 
a) w dziale 750- Administracja publiczna  rozdz. 75020- Starostwa powiatowe  § 2320 Dotacje otrzymane z powiatu o kwotę 36.000,-zł . Powiat piaseczyński przejął wcześniej powierzone gminie zadanie z zakresu ewidencji gruntów.
b) w dziale 801 – Oświata i wychowanie rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe § 0570 – Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych o kwotę 4.879.397,-zł                     z jednoczesnym zwiększeniem § 0580 – Grzywny i kary pieniężne od osób prawnych                 i innych jednostek organizacyjnych o kwotę 3.945.679,-zł 
-kara za zerwanie umowy na wykonanie robót budowlanych Centrum Edukacji i Sportu w Mysiadle. Na kwotę 3.945.679,-zł składa się gwarancja właściwego wykonania umowy w wysokości 3.279.396,51 zł i kwota 666.282,-zł wynikająca z rozliczenia wykonanych dotychczas robót budowlanych przez firmę Vectra S.A.
3. Zwiększenie planu dochodów w celu jego urealnienia w działach:
600 - Transport i łączność   § 0960 - 22,-zł
700 - Gospodarka mieszkaniowa   § 0470 - 10.522,-zł
750 - Administracja publiczna   § 0960- 3.000,-zł
801- Oświata i wychowanie  rozdz. 80101 § 0830 - 2.500,-zł; rozdz. 80103 § 0970 - 679,-rozdz. 80104 §0830 -70.000,-zł  i § 0970 – 9.000,-zł; rozdz. 80114 § 0920 -  2.000,-zł
852- Pomoc społeczna § 0570-3.880 i  § 0970 – 2.600,-zł 
900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  § 0580- 7.002,-zł
926- Kultura fizyczna i sport   § 0750- 18.000,-zł i § 0920-200,-zł
a szczególnie zwiększenie :
a)  w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005-Gospodarka gruntami                i nieruchomościami  § 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych jst             o kwotę 450.000,-zł z gruntów przejętych od Skarbu Państwa w Mysiadle a wydzierżawionych przez Gminę.
b) w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości  
-w rozdz. 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych , podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych § 0310– Podatek od nieruchomości  o kwotę 127.234,-zł 

- w rozdz. 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn , podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych  § 0500 – Podatek od czynności cywilnoprawnych o kwotę 1.952.000,-zł 

Dochody w działach po zmianach w łącznej kwocie  114.215.926,-zł określa tabela              
 Nr 1 z tego:

 a) bieżące w kwocie  98.460.107,-zł
 b) majątkowe w kwocie  15.755.819,-zł
§ 2.
1. Zmniejszenie planu wydatków:
a) w dziale 600 – Transport i łączność rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne                    § 6050- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 400.000,-zł przeznaczoną na budowę odwodnienia w Mysiadle i Nowej Iwicznej                               z jednoczesnym zwiększeniem o tą samą kwotę w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód  (odwodnienie polegające na zbieraniu wód opadowych i roztopowych). Zmiana klasyfikacji budżetowej, przeniesienie z poz. 2.1.4 do poz. 1.1.3 wykazu przedsięwzięć (załącznik Nr 3 do WPF).
b) w dziale 750 – Administracja publiczna 
- rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe  o kwotę 101.950,-zł w paragrafach 4010, 4110, 4120 i 4440 z jednoczesnym zwiększeniem w rozdz. 75023 – Urzędy gmin w tych samych paragrafach. 

- rozdz. 75022 – Rady gmin § 4360 – Opłaty za telefony komórkowe o kwotę 1.000,-zł

- rozdz. 75023 – Urzędy gmin §4040 – Dodatkowe wynagrodzenia roczne                     o kwotę 1.550,-zł 

c) w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

-rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia             o kwotę 6.800,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych-zakup wypażarko-zmywarki dla szkoły                w Mysiadle
§4400- Opłata za czynsze i dzierżawę o kwotę 180.000,-zł na czynsz dzierżawy gruntu w Mysiadle.
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 933.718,-zł wynikłą z rozliczenia robót budowlanych wykonanych przy budowie Centrum Edukacji i Sportu w Mysiadle. Planowana kwota za w/w roboty 1.600.000,-zł zmniejszona została do kwoty 666.282,-zł wg sporządzonej inwentaryzacji.

-rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 36.000,-zł z jednoczesnym zwiększeniem o tą samą kwotę w rozdz. 80110- Gimnazjum § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników 
-rozdz. 80104 – Przedszkola §2540 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 60.000,-zł . W dwóch punktach przedszkolnych zmniejszyła się znacznie liczba dzieci a jednocześnie zwiększyła w przedszkolu Jutrzenka w Derdach co powoduje jednoczesne  zwiększenie o 60.000,-zł,  § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 30.000,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w  § 4010- wynagrodzenia osobowe pracowników – 10.000,-zł 
§4210- Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 7.000,-zł , § 4270- Zakup usług remontowych o kwotę 8.000,-zł i w § 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 5.000,-zł
-rozdz. 80110 – Gimnazja §4110- Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 40.000,-zł

- rozdz. 80114 – Zespoły ekonomiczno-administracyjne szkół  §4110- Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 6.000,-zł

d) w dziale 854- Edukacyjna opieka wychowawcza rozdz.  85401 § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 60.000,-zł  i § 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 10.000,-zł
e) w dziale 900—Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90015- Oświetlenie ulic, placów i dróg  § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 211.626,-zł w tym:
-Lesznowola - budowa oświetlenia ul. Okrężna i Zajączka (pkt świetlne) o kwotę 174.847,-zł. W wyniku przetargu roboty budowlane wykonane zostaną za kwotę 104.153,-zł
            - Łazy II - Projekt oświetlenia na drodze gminnej  dz. nr 44/72 i 43 (przy ul. 
            Przyszłości- pkt świetlne) o kwotę 10.000,-zł. Zadanie przeniesione do 
            Wieloletniej Prognozy  Finansowej poz. 1.2.3  załącz. Nr 3.
            Nakłady 2011r. 1.000,-zł i 2012r- 9.000,-zł
            - Nowa Iwiczna - Projekt i budowa oświetlenia ul. Świerkowej (pkt świetlne) 

            o kwotę 26.779,-zł . W wyniku przetargu koszty budowy niższe od planowanych.
f) w dziale 926- Kultura fizyczna i sport  rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu §4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3.000,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2.000,-zł  i § 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 1.000,-
2.  Zwiększenie planu wydatków:
a) w dziale 600 – Transport i łączność rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne                    § 6050- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 17.000,-zł przeznaczoną na aktualizację  projektu ciągu pieszo-rowerowego – III etap w Magdalence 
-  o kwotę 1.000,-zł przeznaczoną na projekt budowy chodnika w Lesznowoli ul. Okrężna od ul. Słonecznej do dz. Nr 272/2. Nakłady 1.000,-zł w 2011r i 20.000,-zł w 2012r (poz. 2.1.1 w zał Nr 3 do WPF)
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 396.000,-zł przeznaczoną na zakup gruntów pod drogę na działce nr 3/13                w Wilczej Górze(wg planu miejscowego).
b) w dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005- Gospodarka gruntami               i nieruchomościami § 4110– Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3.200,-     i § 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 500,-zł
§4300-Zakup usług pozostałych o kwotę 10.000,-zł na wykonanie inwentaryzacji starych kanałów ciepłowniczych na terenie obrębu geodezyjnego KPGO Mysiadło i Zamienie ,
§4400–Czynsze za administrowanie i czynsze za budynki, lokale                                    i pomieszczenia garażowe o kwotę 123.000,-zł . Czynsz dzierżawy za 4 m-ce 2011r. (25.000,-zł netto miesięcznie za dzierżawę zabudowanej nieruchomości budynkiem mieszkalno-usługowym w Nowej Iwicznej przy ul. Zimowej).
             § 4590 – Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych za drogi 

             gminne o kwotę 340.000,-zł; § 6050-wydatki inwestycyjne jednostek
             budżetowych o kwotę 100.000,-zł przeznaczoną na budowę wiat śmietnikowych 
             przy  budynkach socjalnych   w Zamieniu i Łazach.
c) w dziale 710 – Działalność usługowa rozdz. 71004- Plany zagospodarowania przestrzennego § 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 100.000,-zł 

d) w dziale 750 – Administracja publiczna - rozdz. 75022 – Rady gmin § 3030 – Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  o kwotę 58.000,-zł i §4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 15.800,-zł
- rozdz. 75023 – Urzędy gmin- Wydatki bieżące  § 3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń o kwotę 6.000,-zł , § 4210- Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 65.000,-zł § 4260- Zakup energii – 50.000,-zł  §4300- Zakup usług pozostałych  o kwotę 160.000,-zł  w tym: między innymi na usługi związane z systemem powiadamiania mieszkańców gminy w formie „SMS” w razie zagrożenia (średnio 5 „SMS”  do 2.700 numerów wg symulacji) i na przeniesienie poczty internetowej oraz wszystkich danych na nowe serwery a także za konfigurację wszystkich komputerów w Urzędzie Gminy.
 § 4370- Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 30.000,-zł
§ 4410- Podróże służbowe krajowe o kwotę 20.000,-zł 
§4700- Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 26.000,-zł 

-rozdz. 75075 – Promocja jed. samorządu terytorialnego § 4210- Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 30.000,-zł i § 4300-Zakup usług pozostałych  o kwotę 153.476,-zł  

e) w dziale 756- Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

-rozdz. 75647 Pobór podatków i opłat  § 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 15.000,-zł na opłaty pocztowe.
f) w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

-rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe § 3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń o kwotę 10.000,-zł ; §4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 300.000,-zł ; § 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 5.000,-zł                § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 65.000,-zł na remont w budynku szkoły w Nowej Iwicznej i  § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 38.000,-zł 

-rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników  o kwotę 50.000,-zł
-rozdz. 80104 – Przedszkola  §2310 – Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jst o kwotę 200.000,-zł  dla innych gmin, z których dzieci uczęszczają do przedszkoli niepublicznych na terenie Gminy Lesznowola. 

- rozdz. 80114 – Zespoły ekonomiczno-administracyjne szkół  §4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 80.000,-zł;  §4170- Wynagrodzenia bezosobowe  o kwotę 3.000,-zł
- rozdz. 80148 – Stołówki szkol  §4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 45.000,-zł
g) w dziale 851 Ochrona zdrowia – rozdz. 85121- Lecznictwo ambulatoryjne §4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 15.000,-zł przeznaczoną na szczepienia przeciw grypie.
h) W dziale 852- Pomoc społeczna 

-rozdz. 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

            pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia

             rodzinne oraz za osoby uczęszczające w zajęciach w centrum integracji społecznej

            § 4130- Składki na ubezpieczenia zdrowotne o kwotę 2.600,-zł

            -rozdz. 85216- Zasiłki stałe § 3110 – Świadczenia społeczne o kwotę 30.000,-zł 
i) w dziale 854- Edukacyjna opieka wychowawcza rozdz.  85401 Świetlice szkolne § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników  o kwotę 30.000,-zł  
j) w dziale 900—Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
-rozdz.90001- Gospodarka ściekowa i ochrona wód § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 2.000,-zł przeznaczoną na wykonanie projektu budowy zbiornika retencyjnego(sztucznego zbiornika wód opadowych), który służyć będzie do zbierania wód opadowych i roztopowych z kanalizacji deszczowej z dróg gminnych w miejscowości Mysiadło i Nowa Iwiczna. Zadanie dwuletnie o nakładach 2.000,-zł w 2011r. i 98.000,-zł w 2012r. (poz. 1.1.4 Załącznika Nr 3 do WPF)
-rozdz. 90015- Oświetlenie ulic, placów i dróg  § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 50.000,-zł przeznaczoną na budowę oświetlenia ul. Sasanki w Łazach (pkt świetlne) i 1.000,-zł przeznaczoną na wykonanie projektu budowy oświetlenia ulicy nr ewiden. dz. 20/17, 31/6 i 22 (pkt świetlne) w Mysiadle. Nakłady planowane 1.000,-zł w 2011r i 5.000,-zł w 2012r.(poz. 1.2.9 zał. Nr 3 do WPF).
Łazy II-projekt oświetlenia o 1.000,-zł opisane w pkt 1e z uzasadnieniem .
           -rozdz. 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar

            za korzystanie ze środowiska§ 4600-Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 
            osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych o kwotę 10.000,-zł
k) w dziale 926- Kultura fizyczna i sport  rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu § 4170- Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 9.000,-zł §4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 22.179,-zł § 4270 - Zakup usług remontowych o kwotę 20.200,-zł  § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 60.000,-zł
W tabeli Nr 2a w poz 9 zmienia się nazwę miejscowości zadania „Wola Mrokowska – Projekt budowy kanalizacji ul. Nutki” na „Warszawianka – Projekt budowy kanalizacji     ul. Nutki”.
Wydatki w działach po zmianach w łącznej kwocie 123.691.418,-zł określa tabela Nr 2  w tym:

  a) bieżące w kwocie  90.269.933,-zł 

  b) majątkowe w kwocie  33.421.485,-zł określa tabela Nr 2a i załącznik Nr 3 do 

       WPF.
§ 3.

Ustala się dotacje udzielone  z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych - po zmianach  zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały (Opisane w § 2 pkt 1c)
	I.
	Dochody  14.07.2011
	112 373 065

	 
	Zmniejszenie                       
	4 915 397

	 
	Zwiększenie                         
	6 758 258

	II.
	Dochody po zmianach 
	114 215 926

	III.
	Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacji)
	11 500 000

	IV.
	Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym na inwestycje
	2 100 000

	V.
	Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych
	427 077

	 
	Razem  (II+III+IV+V)
	128 243 003

	 
	 
	 

	I.
	Wydatki    14.07.2011r.
	121 848 557

	 
	Zmniejszenie                        
	1 901 644

	 
	Zwiększenie                        
	3 744 505

	II.
	Wydatki po zmianach 
	123 511 418

	III.
	Spłata pożyczek
	2 141 585

	IV.
	Spłata kredytów 
	410 000

	V.
	Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę (obligacji)
	2 000 000

	 
	Razem  (II+III+IV+V)
	128 243 003

	

	1. Spłata pożyczek w wysokości 2.141.585,-zł następuje z:

- emitowanych papierów wartościowych  2.090.000,-zł

- wolnych środków     51.585,-zł 
2. Spłata kredytów w wysokości 410.000,-zł następuje z emitowanych papierów    

    wartościowych

3. Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę  w wysokości 

    2.000.000,-zł następuje z emitowanych papierów wartościowych.
Zarządzeniem Nr 74/2011 Wójta Gminy Lesznowola z dnia 14 lipca 2011r.                  w sprawie zmian w budżecie gminy dokonano zwiększenia planu dochodów  i wydatków
w dziale 750 – Administracja publiczna rozdz. 75056 – Spis powszechny i inne                    § 2010 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących             z zakresu administracji rządowej zwiększenie o kwotę  14.353,-zł przeznaczoną na nagrody za spis powszechny (wydatki w § 3040, §4110 i §4120)






